
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 3 회 소방특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 536,899,000 539,420,000 △2,521,000

200 세외수입 1,806,612 2,026,641 △220,029

210 경상적세외수입 188,441 185,631 2,810

213 수수료수입 34,940 51,057 △16,117

213-01 증지수입 34,940 51,057 △16,117

< 포항북부소방서 > 2,516 3,021 △505

□인증기용증지수입 2,516 3,021 △505

< 포항남부소방서 > 2,838 4,693 △1,855

□인증기용증지수입 2,838 4,693 △1,855

< 경주소방서 > 4,301 6,448 △2,147

□인증기용증지수입 4,301 6,448 △2,147

< 김천소방서 > 1,560 3,770 △2,210

□인증기용증지수입 1,560 3,770 △2,210

< 안동소방서 > 1,611 2,542 △931

□인증기용증지수입 1,611 2,542 △931

< 구미소방서 > 2,517 5,725 △3,208

□인증기용증지수입 2,517 5,725 △3,208

< 영주소방서 > 975 1,669 △694

□인증기용증지수입 975 1,669 △694

< 영천소방서 > 3,069 4,188 △1,119

□인증기용증지수입 3,069 4,188 △1,119

< 상주소방서 > 1,605 1,457 148

□인증기용증지수입 1,605 1,457 148

< 문경소방서 > 879 1,440 △561

□인증기용증지수입 879 1,440 △561

< 경산소방서 > 3,957 5,694 △1,737

□인증기용증지수입 3,957 5,694 △1,737

< 의성소방서 > 2,000 1,000 1,000

□인증기용증지수입 2,000 1,000 1,000

< 영덕소방서 > 343 579 △236

□인증기용증지수입 343 579 △236

< 청도소방서 > 473 533 △60

□인증기용증지수입 473 533 △60

< 고령소방서 > 512 697 △185

경정 2,516,000원

경정 2,838,000원

경정 4,301,000원

경정 1,560,000원

경정 1,611,000원

경정 2,517,000원

경정 975,000원

경정 3,069,000원

경정 1,605,000원

경정 879,000원

경정 3,957,000원

경정 2,000,000원

경정 343,000원

경정 473,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□인증기용증지수입 512 697 △185

< 성주소방서 > 851 1,279 △428

□인증기용증지수입 851 1,279 △428

< 칠곡소방서 > 2,037 2,761 △724

□인증기용증지수입 2,037 2,761 △724

< 예천소방서 > 411 713 △302

□인증기용증지수입 411 713 △302

< 울진소방서 > 605 968 △363

□인증기용증지수입 605 968 △363

경정 512,000원

경정 851,000원

경정 2,037,000원

경정 411,000원

경정 605,000원

216 이자수입 149,487 130,560 18,927

216-01 공공예금이자수입 146,596 127,374 19,222

< 소방본부 대응예방과 > 127,782 101,972 25,810

□공공예금이자수입 127,782 101,972 25,810

< 포항북부소방서 > 806 1,177 △371

□공공예금이자수입 806 1,177 △371

< 포항남부소방서 > 1,311 1,698 △387

□공공예금이자수입 1,311 1,698 △387

< 경주소방서 > 1,338 1,502 △164

□공공예금이자수입 1,338 1,502 △164

< 김천소방서 > 1,685 3,555 △1,870

□공공예금이자수입 1,685 3,555 △1,870

< 안동소방서 > 1,647 2,085 △438

□공공예금이자수입 1,647 2,085 △438

< 구미소방서 > 1,177 1,494 △317

□공공예금이자수입 1,177 1,494 △317

< 영주소방서 > 867 1,631 △764

□공공예금이자수입 867 1,631 △764

< 영천소방서 > 336 370 △34

□공공예금이자수입 336 370 △34

< 상주소방서 > 1,057 1,060 △3

□공공예금이자수입 1,057 1,060 △3

< 문경소방서 > 536 1,478 △942

□공공예금이자수입 536 1,478 △942

< 경산소방서 > 1,020 937 83

경정 127,782,000원

경정 806,000원

경정 1,311,000원

경정 1,338,000원

경정 1,685,000원

경정 1,647,000원

경정 1,177,000원

경정 867,000원

경정 336,000원

경정 1,057,000원

경정 536,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□공공예금이자수입 1,020 937 83

< 영덕소방서 > 2,311 1,267 1,044

□공공예금이자수입 2,311 1,267 1,044

< 청도소방서 > 625 881 △256

□공공예금이자수입 625 881 △256

< 고령소방서 > 575 1,360 △785

□공공예금이자수입 575 1,360 △785

< 성주소방서 > 597 726 △129

□공공예금이자수입 597 726 △129

< 칠곡소방서 > 1,092 843 249

□공공예금이자수입 1,092 843 249

< 예천소방서 > 557 1,151 △594

□공공예금이자수입 557 1,151 △594

< 울진소방서 > 404 1,314 △910

□공공예금이자수입 404 1,314 △910

경정 1,020,000원

경정 2,311,000원

경정 625,000원

경정 575,000원

경정 597,000원

경정 1,092,000원

경정 557,000원

경정 404,000원

216-03 기타이자수입 2,891 3,186 △295

< 소방본부 대응예방과 > 2,122 2,060 62

□기타이자수입 2,122 2,060 62

< 포항북부소방서 > 66 119 △53

□기타이자수입 66 119 △53

< 포항남부소방서 > 97 84 13

□기타이자수입 97 84 13

< 경주소방서 > 30 31 △1

□기타이자수입 30 31 △1

< 김천소방서 > 50 84 △34

□기타이자수입 50 84 △34

< 안동소방서 > 5 65 △60

□기타이자수입 5 65 △60

< 구미소방서 > 62 104 △42

□기타이자수입 62 104 △42

< 영주소방서 > 42 55 △13

□기타이자수입 42 55 △13

< 영천소방서 > 70 59 11

□기타이자수입 70 59 11

경정 2,122,000원

경정 66,000원

경정 97,000원

경정 30,000원

경정 50,000원

경정 5,000원

경정 62,000원

경정 42,000원

경정 70,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 상주소방서 > 38 45 △7

□기타이자수입 38 45 △7

< 문경소방서 > 34 58 △24

□기타이자수입 34 58 △24

< 경산소방서 > 13 45 △32

□기타이자수입 13 45 △32

< 의성소방서 > 10 85 △75

□기타이자수입 10 85 △75

< 영덕소방서 > 46 36 10

□기타이자수입 46 36 10

< 청도소방서 > 33 56 △23

□기타이자수입 33 56 △23

< 고령소방서 > 27 52 △25

□기타이자수입 27 52 △25

< 성주소방서 > 15 17 △2

□기타이자수입 15 17 △2

< 칠곡소방서 > 25 29 △4

□기타이자수입 25 29 △4

< 예천소방서 > 61 39 22

□기타이자수입 61 39 22

< 울진소방서 > 35 53 △18

□기타이자수입 35 53 △18

경정 38,000원

경정 34,000원

경정 13,000원

경정 10,000원

경정 46,000원

경정 33,000원

경정 27,000원

경정 15,000원

경정 25,000원

경정 61,000원

경정 35,000원

220 임시적세외수입 1,451,272 1,551,170 △99,898

221 재산매각수입 198,870 388,900 △190,030

221-04 불용품매각대금 198,870 388,900 △190,030

< 소방본부 대응예방과 > 514 50,000 △49,486

□불용품매각대 514 50,000 △49,486

< 소방학교 > 150 0 150

□불용품매각대 150 0 150

< 포항북부소방서 > 34,112 5,005 29,107

□불용품매각대 34,112 5,005 29,107

< 포항남부소방서 > 281 20,000 △19,719

□불용품매각대 281 20,000 △19,719

< 경주소방서 > 13,663 40,000 △26,337

경정 514,000원

경정 34,112,000원

경정 281,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□불용품매각대 13,663 40,000 △26,337

< 김천소방서 > 9,600 42,770 △33,170

□불용품매각대 9,600 42,770 △33,170

< 안동소방서 > 7,060 39,842 △32,782

□불용품매각대 7,060 39,842 △32,782

< 구미소방서 > 13,620 1,747 11,873

□불용품매각대 13,620 1,747 11,873

< 영주소방서 > 20,790 21,720 △930

□불용품매각대 20,790 21,720 △930

< 영천소방서 > 36,717 17,321 19,396

□불용품매각대 36,717 17,321 19,396

< 상주소방서 > 7,660 50,180 △42,520

□불용품매각대 7,660 50,180 △42,520

< 문경소방서 > 100 4,594 △4,494

□불용품매각대 100 4,594 △4,494

< 경산소방서 > 10,600 30,000 △19,400

□불용품매각대 10,600 30,000 △19,400

< 의성소방서 > 4,700 2,000 2,700

□불용품매각대 4,700 2,000 2,700

< 영덕소방서 > 3,500 5,641 △2,141

□불용품매각대 3,500 5,641 △2,141

< 청도소방서 > 18,171 20,000 △1,829

□불용품매각대 18,171 20,000 △1,829

< 고령소방서 > 1,200 2,000 △800

□불용품매각대 1,200 2,000 △800

< 성주소방서 > 2,590 21,000 △18,410

□불용품매각대 2,590 21,000 △18,410

< 칠곡소방서 > 10,692 12,594 △1,902

□불용품매각대 10,692 12,594 △1,902

< 예천소방서 > 0 1,286 △1,286

□불용매각대(전액감) 0 1,286 △1,286

< 울진소방서 > 3,150 1,200 1,950

□불용품매각대 3,150 1,200 1,950

경정 13,663,000원

경정 9,600,000원

경정 7,060,000원

경정 13,620,000원

경정 20,790,000원

경정 36,717,000원

경정 7,660,000원

경정 100,000원

경정 10,600,000원

경정 4,700,000원

경정 3,500,000원

경정 18,171,000원

경정 1,200,000원

경정 2,590,000원

경정 10,692,000원

경정 3,150,000원

223 보조금반환수입 881 0 881



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

223-01 시ㆍ도비보조금반환수입 881 0 881

< 소방본부 대응예방과 > 881 0 881

□시도비반환금수입 881 0 881

224 기타수입 1,194,902 1,162,270 32,632

224-06 위약금 25,941 88,000 △62,059

< 소방본부 대응예방과 > 10,944 88,000 △77,056

□위약금 10,944 88,000 △77,056

< 안동소방서 > 14,997 0 14,997

□위약금 14,997 0 14,997

경정 10,944,000원

224-07 그외수입 1,168,961 1,074,270 94,691

< 소방본부 대응예방과 > 8,003 6,500 1,503

□그외수입 8,003 6,500 1,503

< 소방학교 > 521,000 571,283 △50,283

□소방학교구내식당이용자급식비 388,254 438,537 △50,283

○신임교육과정 274,285 324,568 △50,283

< 포항북부소방서 > 2,376 4,069 △1,693

□그외수입 2,376 4,069 △1,693

< 포항남부소방서 > 3,839 4,201 △362

□그외수입 3,839 4,201 △362

< 경주소방서 > 153,364 6,917 146,447

□그외수입 153,364 6,917 146,447

< 김천소방서 > 3,390 1,887 1,503

□그외수입 3,390 1,887 1,503

< 안동소방서 > 2,537 3,494 △957

□그외수입 2,537 3,494 △957

< 구미소방서 > 2,667 2,640 27

□그외수입 2,667 2,640 27

< 영주소방서 > 2,211 3,519 △1,308

□그외수입 2,211 3,519 △1,308

< 영천소방서 > 1,207 4,831 △3,624

□그외수입 1,207 4,831 △3,624

< 상주소방서 > 3,406 5,780 △2,374

□그외수입 3,406 5,780 △2,374

< 문경소방서 > 795 6,319 △5,524

경정 8,003,000원

경정 274,285,000원

경정 2,376,000원

경정 3,839,000원

경정 153,364,000원

경정 3,390,000원

경정 2,537,000원

경정 2,667,000원

경정 2,211,000원

경정 1,207,000원

경정 3,406,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□그외수입 795 6,319 △5,524

< 경산소방서 > 4,396 920 3,476

□그외수입 4,396 920 3,476

< 의성소방서 > 187,700 185,000 2,700

□그외수입 7,700 5,000 2,700

< 영덕소방서 > 1,717 0 1,717

□그외수입 1,717 0 1,717

< 청도소방서 > 9,688 1,500 8,188

□그외수입 9,688 1,500 8,188

< 고령소방서 > 2,611 2,406 205

□그외수입 2,611 2,406 205

< 성주소방서 > 146 1,729 △1,583

□그외수입 146 1,729 △1,583

< 칠곡소방서 > 1,935 2,147 △212

□그외수입 1,935 2,147 △212

< 예천소방서 > 95,403 96,086 △683

□그외수입 95,403 96,086 △683

○그외수입 403 1,086 △683

< 울진소방서 > 160,570 163,042 △2,472

□그외수입 160,570 163,042 △2,472

○그외수입 570 3,042 △2,472

경정 795,000원

경정 4,396,000원

경정 7,700,000원

경정 9,688,000원

경정 2,611,000원

경정 146,000원

경정 1,935,000원

경정 403,000원

경정 570,000원

225 지난연도수입 56,619 0 56,619

225-01 지난연도수입 56,619 0 56,619

< 포항북부소방서 > 2,432 0 2,432

□지난연도수입 2,432 0 2,432

< 포항남부소방서 > 10,199 0 10,199

□지난연도수입 10,199 0 10,199

< 경주소방서 > 10,171 0 10,171

□지난연도수입 10,171 0 10,171

< 김천소방서 > 10,813 0 10,813

□지난연도수입 10,813 0 10,813

< 안동소방서 > 5,383 0 5,383

□지난연도수입 5,383 0 5,383

< 구미소방서 > 7,008 0 7,008



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난연도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□지난연도수입 7,008 0 7,008

< 영천소방서 > 707 0 707

□지난연도수입 707 0 707

< 상주소방서 > 1,174 0 1,174

□지난연도수입 1,174 0 1,174

< 경산소방서 > 4,019 0 4,019

□지난연도수입 4,019 0 4,019

< 의성소방서 > 417 0 417

□지난연도수입 417 0 417

< 영덕소방서 > 1,450 0 1,450

□지난연도수입 1,450 0 1,450

< 울진소방서 > 2,846 0 2,846

□지난연도수입 2,846 0 2,846

230 지방행정제재ㆍ부과금 166,899 289,840 △122,941

231 과징금 6,990 1,440 5,550

231-01 과징금 6,990 1,440 5,550

< 소방본부 대응예방과 > 6,990 1,440 5,550

□소방시설공사업법과징금 6,990 1,440 5,550경정 6,990,000원

234 과태료 159,909 288,400 △128,491

234-02 기타과태료 159,909 288,400 △128,491

< 포항북부소방서 > 4,560 22,530 △17,970

□과태료 4,560 22,530 △17,970

< 포항남부소방서 > 14,269 22,368 △8,099

□과태료 14,269 22,368 △8,099

< 경주소방서 > 11,360 29,944 △18,584

□과태료 11,360 29,944 △18,584

< 김천소방서 > 9,336 15,295 △5,959

□과태료 9,336 15,295 △5,959

< 안동소방서 > 20,741 16,142 4,599

□과태료 20,741 16,142 4,599

< 구미소방서 > 17,452 49,901 △32,449

□과태료 17,452 49,901 △32,449

< 영주소방서 > 19,527 13,946 5,581

□과태료 19,527 13,946 5,581

경정 4,560,000원

경정 14,269,000원

경정 11,360,000원

경정 9,336,000원

경정 20,741,000원

경정 17,452,000원

경정 19,527,000원



장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 영천소방서 > 12,165 19,752 △7,587

□과태료 12,165 19,752 △7,587

< 상주소방서 > 3,606 9,320 △5,714

□과태료 3,606 9,320 △5,714

< 문경소방서 > 4,583 8,778 △4,195

□과태료 4,583 8,778 △4,195

< 경산소방서 > 7,456 23,811 △16,355

□과태료 7,456 23,811 △16,355

< 의성소방서 > 5,000 8,000 △3,000

□과태료 5,000 8,000 △3,000

< 영덕소방서 > 2,880 7,126 △4,246

□과태료 2,880 7,126 △4,246

< 청도소방서 > 3,520 7,653 △4,133

□과태료 3,520 7,653 △4,133

< 고령소방서 > 1,280 5,546 △4,266

□과태료 1,280 5,546 △4,266

< 성주소방서 > 4,340 6,794 △2,454

□과태료 4,340 6,794 △2,454

< 칠곡소방서 > 7,689 11,827 △4,138

□과태료 7,689 11,827 △4,138

< 예천소방서 > 6,720 3,693 3,027

□과태료 6,720 3,693 3,027

< 울진소방서 > 3,425 5,974 △2,549

□과태료 3,425 5,974 △2,549

경정 12,165,000원

경정 3,606,000원

경정 4,583,000원

경정 7,456,000원

경정 5,000,000원

경정 2,880,000원

경정 3,520,000원

경정 1,280,000원

경정 4,340,000원

경정 7,689,000원

경정 6,720,000원

경정 3,425,000원

500 보조금 4,552,212 4,592,212 △40,000

510 국고보조금등 4,552,212 4,592,212 △40,000

511 국고보조금등 4,552,212 4,592,212 △40,000

511-01 국고보조금 3,165,087 3,205,087 △40,000

< 소방본부 소방행정과 > 1,777,512 1,817,512 △40,000

□소방보조인력양성및운영 1,570,512 1,610,512 △40,000경정 1,570,512,000원

700 보전수입등및내부거래 438,610,502 440,871,473 △2,260,971

710 보전수입등 2,341,680 2,341,123 557

712 전년도이월금 557 0 557

712-01 국고보조금사용잔액 557 0 557



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 소방본부 소방행정과 > 321 0 321

□찾아가는상담실운영 321 0 321

< 소방본부 구조구급과 > 236 0 236

□의료지도의사운영등(응급의료기금) 236 0 236

720 내부거래 436,268,822 438,530,350 △2,261,528

721 전입금 436,268,822 438,530,350 △2,261,528

721-03 기타회계전입금 436,268,822 438,530,350 △2,261,528

< 소방본부 소방행정과 > 436,268,822 438,530,350 △2,261,528

□일반회계전입금 363,157,900 365,419,428 △2,261,528경정 363,157,900,000원


